
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 279 

del 06/08/2021 

Liquidazione tributi per rimborso quote indebite ex Cosap  2020 titolari di conces-

sio i o di auto izzazio i del suolo pu li o pe  l’ese izio del o e io su a ee 
pubbliche, quote indebite Tari e altri tributi. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno sei, del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO he l’adozio e del p ese te p ovvedi e to o pete al Responsabile del servizio Trombotto 

Silvia in esecuzione al provvedimento sindacale n. 2 del 21/01/2021; 

 

VISTE le istanze, pervenute da parte dei contribuenti, volte ad ottenere il rimborso di somme versate e non 

dovute a titolo di tassa sui rifiuti (TARI anno 2020) pari ad € 46,00; 

 

VISTE le istanze, pervenute da parte dei contribuenti, nello specifico da parte degli operatori del mercato 

volte ad ottenere il rimborso di somme versate e non dovute a titolo di ex Cosap (ora Canone unico dal 

/ /  a seguito dell’i te ve uto eso e o da pa te del legislato e pe  il pe iodo dal 1° marzo 2020 

fino al 15 ottobre anno 2020 esteso a tutto il 2021, per un importo totale pari ad € 109,50; 

 

VISTE le istanze, pervenute da parte di altri comuni, volte ad ottenere il rimborso di somme versate e non 

dovute pari ad € 206,00; 

 

ATTESO CHE tali richieste o corrispondono ad impegni regolarmente assunti con gli istanti o a somme er-

roneamente corrisposte a questa Amministrazione o a somme dovute a titolo diverso da questa Ammini-

strazione; 

 

ATTESO CHE nelle richieste risultano sufficientemente esplicitati i motivi per i quali le somme devono esse-

e o isposte agli ista ti e he i  seguito all’ist utto ia o dotta dall’Uffi io T i uti, le i hieste isulta o 
giustificate; 

 

RITENUTO opportuno procedere con la restituzione delle somme erroneamente versate dai contribuenti; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Servizi finanziari 



Documento1 

VISTE le vigenti norme in materia, lo Statuto Comunale ed il regolamento comunale di contabilità; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile, ai se si dell’a t. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di liquidare la somma complessiva di € 361,50 a titolo di rimborsi a privati, titolari di concessioni o di 

auto izzazio i del suolo pu li o pe  l’ese izio del o e io su a ee pu li he nonché a Comuni per 

somme non dovute all’E te a titolo di TASSA RIFIUTI TARI  e/o Cosap e/o ex ICP, o e evide ziato ell’ 
elenco allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di i peg a e la spesa di € 46,00, al codice di bilancio 01.04.1.109 (capitolo 10365), per quanto concer-

ne i rimborsi ai privati, in favore del privato beneficiario, imputandola sul bilancio 2021-2023, annualità 

2021. 

 

3. di impegnare la spesa di € 206,00 al codice di bilancio 01.04.1.109 (capitolo 366), per quanto concerne i 

rimborsi ai Comuni, in favore dei Comuni beneficiari, imputandola sul bilancio 2021-2023, annualità 

2021; 

4. di liquidare inoltre la spesa di € 9,5 , relativamente ai rimborsi a favore dei  titolari di concessioni o di 

auto izzazio i del suolo pu li o pe  l’ese izio del commercio su aree pubbliche, imputandola 

all’i peg o gia’ assu to . /  sulla Missione 01 Programma 04 Titolo 1 Macroaggregato 109 Ca-

pitolo 367 del bilancio esercizio 2021/2023; 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il/la Sig./ra  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) - 

81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


